
 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХVІІ сесія VІІІ скликання 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 18 лютого 2022 року       смт Високий 

 

Про затвердження Положення про 
умови проведення конкурсу на 
визначення опорного закладу освіти 
Височанської селищної ради 
Харківського району Харківської 
області  та затвердження складу 
конкурсної комісії 
 

 Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», відповідно до 
Положення про опорний заклад освіти, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 19.06.2019 року № 532 (зі змінами), з метою створення 
нового освітнього простору та безпечного освітнього середовища, 
забезпечення рівного доступу осіб, у тому числі з особливими освітніми 
потребами, до здобуття якісної освіти, враховуючи пропозиції постійної 
комісії з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони 
здоров’я, соціального захисту населення, селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1.  Затвердити Положення про умови проведення конкурсу на 
визначення опорного закладу освіти Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської області (додається).  
2. Затвердити склад конкурсної комісії з проведення конкурсу на 

визначення опорного закладу освіти Височанської селищної ради 

(додається). 
3. Доручити Відділу освіти Височанської селищної ради провести 

конкурс на  визначення опорного закладу освіти та подати результати 

конкурсного відбору на затвердження Височанській селищній раді. 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони 
здоров’я, соціального захисту населення. 
 

Селищний голова оригінал підписано   Олександр МОРОЗ 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення  ХVІІ сесії Височанської 
селищної  ради VIIІ скликання  
від 18 лютого 2022 року 

 

 

Положення 

про умови проведення конкурсу 

на визначення опорного закладу освіти 

Височанської селищної ради  
Харківського району Харківської області 

 

 

І. Загальні положення 
 

1. Це Положення визначає умови проведення конкурсу на визначення 
опорного закладу освіти Височанської селищної ради (далі – конкурс). 

2. Опорний заклад освіти Височанської селищної ради –  це заклад 
загальної середньої освіти, що здійснює підвезення здобувачів освіти, 
педагогічних працівників (за потреби) до цього закладу і у зворотному 
напрямку, а також забезпечений кваліфікованими педагогічними кадрами, 
має сучасну матеріально-технічну і навчально-методичну базу, безпечне 
освітнє середовище та спроможний відповідно до вимог цього Закону 
забезпечувати здобуття на належному рівні початкової, базової та/або 
профільної середньої освіти на рівні державних стандартів. 

3. Метою конкурсу є: 

- створення єдиного освітнього простору та безпечного освітнього 
середовища; 

- забезпечення рівного доступу осіб, у тому числі з особливими 
освітніми потребами, до здобуття якісної освіти; 

- створення умов для здобуття особами початкової, базової та/або 
профільної середньої освіти, зокрема шляхом проведення профорієнтаційної 
роботи серед здобувачів освіти, забезпечення реалізації їх індивідуальної 
освітньої траєкторії, впровадження курсів за вибором, факультативів, 
гуртків; 

- раціонального і ефективного використання наявних у закладах освіти 
ресурсів, їх модернізації. 

4. Основним завданням конкурсу є виявлення ефективної моделі 
діяльності опорного закладу освіти, що забезпечує умови для рівного 
доступу до якісної освіти, підвищення її якості, підтримку творчо 
працюючих педагогічних колективів; зміцнення матеріально-технічної бази 
опорних закладів. 

5. Організаційне та технічне забезпечення проведення конкурсу 
здійснює Відділ освіти Височанської селищної ради. 

 

 

 

 

 



2 

 

ІІ. Порядок проведення конкурсу 
 

1. Конкурс проводиться у два етапи: 

- І етап – (підготовчий) подання упродовж 20 робочих днів після 
оголошення конкурсу заявок закладами загальної середньої освіти на участь 
у конкурсі; 

- ІІ етап – визначення протягом 5 днів переможців конкурсу. 
Рішення про проведення конкурсу приймає уповноважений орган – 

відділ освіти Височанської селищної ради. 
2. Учасниками конкурсу є заклади загальної середньої освіти 

Височанської селищної ради, які мають в своїх закладах освіти не менше 
200 учнів. 

3. Для участі у І етапі закладам освіти необхідно подати до конкурсної 
комісії такі документи: 

1) заявка (додаток 1); 
2) стратегія розвитку закладу освіти (до 10 сторінок) на наступні 3 роки, 

яка містить інформацію відповідно до критеріїв оцінювання (додаток 2). 
3) опис інвестиційних потреб  закладу (придбання шкільних автобусів 

для перевезення учнів, оснащення навчальних кабінетів, придбання 
мультимедійного обладнання, встановлення мережі Wi-Fi з безкоштовним 
(безпечним) доступом, заходи з енергозбереження, ремонт приміщень, 
професійний розвиток педагогів тощо). 

4. Інформація про початок, умови конкурсу та подані на конкурс 
матеріали розміщується на офіційних сайтах Височанської селищної ради та 

Відділу освіти Височанської селищної ради. 
5. Підсумки конкурсу визначаються за загальною сумою балів 

відповідно до критерії. 
6. Висновок та рішення комісії з визначення опорного закладу освіти 

подаються до Височанської селищної ради для прийняття рішення про 
створення опорного закладу. 

7. Інші питання, що не врегульовані цим Положенням, визначаються 
чинним законодавством України. 

 

ІІІ. Права та обов’язки конкурсної комісії 
 

1. Конкурсна комісія у своїй роботі керується законодавством України 
та цим Положенням. 

2. Формою роботи комісії є засідання. Роботу комісії організовує її 
голова. 

3. Конкурсна комісія та її члени діють на засадах неупередженості, 
об’єктивності, незалежності, недискримінації, відкритості, прозорості. Не 
допускається будь-яке втручання у діяльність конкурсної комісії, тиск на 
членів комісії та учасників конкурсу. Кожен член конкурсної комісії 
зобов’язаний не допускати виникнення конфлікту інтересів під час 
проведення конкурсу. 

4. Члени конкурсної комісії мають право вносити пропозиції до порядку 
денного засідання конкурсної комісії, брати участь в обговоренні порядку 



3 

 

денного засідань конкурсної комісії, висловлювати окрему думку щодо 
рішень, прийнятих на засіданні конкурсної комісії. 

5. Комісія розглядає пропозиції учасників конкурсу, визначає їх 
відповідність умовам проведення конкурсу, приймає рішення за 
результатами роботи, готує висновки з визначення переможця конкурсу. 

6. Комісія перевіряє достовірність наданої учасниками конкурсу 
інформації.  

7. Комісія організовує роботу на громадських засадах. 
8. Комісія є повноважною за умови присутності на її засіданні не менше 

двох третин від її затвердженого складу. 
9. Рішення комісії з визначення переможця конкурсу оформлюється 

протоколом, який підписується усіма присутніми на засіданні членами 
конкурсної комісії. 

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови комісії. 
 

 

Секретар селищної ради оригінал підписано  Тетяна МЕЛЬНИК 
 

 



Додаток 1 

до Положення про умови 
проведення конкурсу на визначення 
опорного закладу освіти 

Височанської селищної ради  
 

Бланк закладу освіти 

 

 

 

Конкурсній комісії  
на визначення опорного закладу  
загальної середньої освіти 

Директора ________________ 

___________________________ 

___________________________ 

 

 

 

Заявка  
для участі у Конкурсі на визначення опорного закладу  

загальної середньої освіти  на території Височанської селищної ради 

 

 

Прошу допустити ________________________________________ до 
участі 

                                                    (назва закладу освіти) 
у Конкурсі на визначення опорного закладу освіти  Височанської селищної 
ради. 
 

З Положенням про проведення конкурсу на визначення опорного 
закладу загальної середньої освіти Височанської селищної ради ознайомлені.  

 

До заявки додається: (стратегію розвитку закладу освіти, опис інвестиційних 
потреб  закладу). 
 

 

 

Директор              ______________________           ______________________ 
                                                  (підпис)                                    (Власне ім’я, прізвище)                                                                                                      



Додаток 2 

до Положення про умови 
проведення конкурсу на визначення 
опорного закладу освіти 

Височанської селищної ради  
 

Критерії оцінювання матеріалів, поданих на конкурс 
 

№ Назви критеріїв Оцінювання за критеріями 

5 балів 10 балів 

1 Планується кількість філій 
опорного закладу освіти 

- Одна  і більше 

2 Кількість учнів в опорному 
закладі (без врахування учнів 

філій) 

200-300 осіб Більше 300 осіб 

3 Кількість класів у паралелі (у 

т.ч. у старшій школі) 

Один Два і більше 

4 Середня наповнюваність класів До 20 осіб 20 і більше 

5 Кількість профілів у опорному 
закладі 

Один Два і більше 

6 Наявність факультативів, 
спецкурсів та курсів за вибором 

1-4 Понад 4 

7 Кількість класів з поглибленим 
вивченням предметів 

Один Два і більше 

8 Випускники 11-х класів, які 
склали ЗНО на 160 і більше 

балів 

До 40% 40% і більше 

9 Відсоток переможців 
предметних олімпіад, конкурсу 

МАН, інших конкурсів та 
спортивних змагань від кількості 

здобувачів освіти закладу, які 
брали участь  у олімпіадах, 
конкурсах, змаганнях тощо 

До 50% 50% і більше 

10 Якісний склад педагогів 
(відсоток педагогів, які мають 

вищу та першу категорія, 
педагогічне звання та нагороди) 

До 50% 50% і більше 

11 Використання проєктної 
потужності закладу 

30-50% Більше 50% 

12 Кількість учнів, які будуть 20-50 учнів Понад 50 учнів 



2 

 

підвозитись до опорного закладу 

13 Організація інклюзивної освіти Організовано Організовано, 
створено ресурсні 

кімнати 

14 Створення безперешкодного 
доступу для дітей з особливими 
освітніми потребами до закладу 

освіти 

Наявність пандуса 

та  
Наявність пандуса, 

кнопки виклику, 
пристосування 
туалетів тощо 

15 Наявність кабінетів фізики, 
хімії, біології, географії, 

інформатики, навчальних 
майстерень, спортивного залу та 

інших 

Наявні, але не 
паспортизовані 

Наявні, 
паспортизовані 

16 Наявність актового залу У пристосованому 
приміщенні 

Наявний 

17 Укомплектування бібліотечного 
фонду підручниками, науково-

методичною, художньою та 
довідковою літературою 

До 80% Понад 80% 

18 Енергозберігаюче середовище Втілено окремі 
елементи 

Заклад має 
енергозберігаюче 

середовище (не 
менше 80%) 

19 Наявність мережі Wi-Fi з 
безкоштовним (безпечним) 

доступом 

Швидкість до 30 
Мбіт/с 

Швидкість 30-100 
Мбіт/с 

20 Інвестиції у спортивні споруди Здійснено 
поточний ремонт 

Здійснено 
капітальний ремонт  

21 Використання інноваційних 
технологій в освітньому процесі 

Використовуються 
елементи 

технологій 

Використовуються 3 
і більше технологій 

22 Наявність у шкільній їдальні 
технологічного та холодильного 

обладнання (жарова шафа, 
електросковорода, холодильна 

камера та інше) 

Відсутні одна або 
кілька складових 

Наявні 

23 Наявність у шкільній їдальні 
холодної та гарячої проточної 

води 

Тільки холодна 
проточна вода 

Наявна холодна та 
гаряча проточна  

вода 



3 

 

24 Наявність та зручність 
автомобільних доріг для 
забезпечення безпечного 

підвезення здобувачів освіти 

(описати) 

Переважно 
ґрунтові 

 

 

Переважно з твердим 
покриттям 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення  ХVІІ сесії Височанської 
селищної  ради VIIІ скликання  
від 18 лютого 2022 року 

 

Склад конкурсної комісії  
з проведення конкурсу на визначення 

опорного закладу освіти Височанської селищної ради  
Харківського району Харківської області 

 

 

МИХАЙЛИЧЕНКО 

Іван Олександрович 

- заступник селищного  голови, голова 
комісії 

 

ПАЩЕНКО 

Тетяна Федорівна  

- заступник начальника Відділу освіти 
Височанської селищної ради, 
заступник голови комісії 

ПРАЦИБУДА 

Тетяна Володимирівна 

- головний  спеціаліст Відділу освіти 
Височанської селищної ради, секретар 
комісії 

Члени комісії: 
ОЛЬХОВСЬКИЙ 

Петро Іванович 

- інспектор (з юридичних питань) Відділу 
освіти Височанської селищної  ради 

 

КУНЧЕНКО 

Ніна Василівна 

- голова Височанської селищної профспілки 
працівників освіти і науки  

 

МАРТОВИЦЬКА 

Ірина Семенівна 

- головний  спеціаліст Відділу освіти 
Височанської селищної ради 

 

МІЦАЙ 

Карина Олександрівна 
 

- депутат Височанської селищної ради  
 

 

ДЄМОЧКО 

Вікторія Миколаївна 

- депутат Височанської селищної ради  
 

 

 

ЯЩУК 

Євгенія Григорівна 

- директор КЗ « ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ» 

 

 


